
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
uzavřená ve smyslu zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, vyhl. č. 177/1996 Sb., 

advokátní tarif, občanského soudního řádu a relevantních platných právních 

předpisů 

Číslo smlouvy klienta: 317/2023 

Číslo smlouvy advokáta: 

Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

se sídlem na adrese Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO:06231292 

DIČ: CZ06231292 

Zastoupená: Ing. Milanem Šlejtrem, ředitelem 

                     
                              
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová 

značka Pr, vložka 1129. 

(dále jen „klient“) 

a 

Mgr. Michaela Tichá Madarová – advokátní kancelář 

se sídlem Revoluční 206/8, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO: 736 11 166 

DIČ: není plátce DPH 

                         
                                                    
zapsaná v seznamu ČAK pod ev. číslem 13996 

mobil:            
e-mail:                   
DS: cmxgyib 

(dále jen „advokát“) 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku za níže uvedených podmínek uzavřely tuto 

smlouvu o poskytování právních služeb. 

I. Předmět plnění 

1. Předmětem této smlouvy je: 

a) poskytování komplexních právních služeb a právního poradenství (dále také 

„běžná právní pomoc“) poskytované advokátem v právních záležitostech 

klienta souvisejících s činností klienta dle jeho potřeb, a to ve všech oblastech 

práva. 

b) zastupování v soudních či jiných řízeních (správních, rozhodčích, exekučních 

apod.) 



2. Poskytováním komplexních právních služeb se rozumí zjm., nikoliv však výlučně: 

a) poskytování odborných konzultací, zpracování právních stanovisek, analýz, 

rozborů, vyjádření, návrhů procesních postupů, sepisování listin a jiných podkladů 

dle pokynů Klienta 

b)  sepisování či posuzování smluvních dokumentů, jejich revize 

c)  právní služby v oblasti veřejných zakázek – poradenství při zadávání veřejné 

zakázky, tvorbě směrnic, posouzení, revize či sepisování návrhů smluv 

aj. listin/dokumentů, příprava zadávací dokumentace, sepisování právních 

rozborů na zadaná témata, poskytování/zpracování dílčích právních 

stanovisek/rozborů vtahujících se ke konkrétnímu problému, zpracování 

rozhodnutí o námitkách, vypracování stanovisek/vyjádření zadavatele 

k podaným návrhů či podnětům orgánu dohledu 

d)  účast na jednáních dle pokynu zadavatele dle jeho potřeb 

3. K zastupování v řízení před soudem či jinými orgány je klient povinen vystavit 

advokátovi plnou moc. 

4. Advokát se zavazuje poskytovat klientovi sjednanou právní pomoc a klient 

se zavazuje za tuto pomoc zaplatit advokátovi sjednanou odměnu. 

5. Právní služby poskytované dle této smlouvy (není-li mezi klientem a advokátem 

výslovně písemně ujednáno jinak) nezahrnují poradenství ohledně daňových 

či účetních otázek, ani zastupování klienta ze strany advokáta ve věcech daní 

a účetnictví. 

II. Doba plnění 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a platná dnem podpisu smlouvy, 

přičemž plnění bude odebíráno nejdříve od 1. 1. 2024. 

2. Čas plnění jednotlivých úkonů bude určován zásadně dohodou obou smluvních 

stran s přihlédnutím k potřebám klienta a možnostem advokáta. Klient má právo 

být v každém konkrétním případě seznámen s pravděpodobnou časovou 

potřebou pro výše uvedený úkol. 

3. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí jedné 

ze smluvních stran s jednoměsíční výpovědní lhůtou, přičemž tato lhůta počíná 

běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

III. Místo plnění 

1. Pokud z povahy případu, z dohody klienta a advokáta nebo z jiných závažných 

důvodů nevyplyne jinak, je místem plnění předmětu smlouvy sídlo advokáta s tím, 

že v případě potřeby advokát zajistí návštěvu v sídle klienta v dohodnutém čase. 

2. Smluvní strany se dohodly, že advokátovi budou předávat požadované informace 

nutné ke splnění předmětu plnění tyto osoby (dále „zástupci“): 

Ing. Milan Šlejtr, ředitel 

Kontakt:                                            

                                                                  
                                                      



Klient může v případě potřeby určit i jiného zástupce, avšak pouze na základě 

písemného sdělení (prostřednictvím emailové komunikace) advokátovi. 

3. Zástupce klienta je oprávněn advokátovi udělovat pokyny ke způsobu plnění 

předmětu smlouvy a upřesňovat rozsah požadovaného plnění. 

IV. Odměna za právní pomoc, platební podmínky 

1. Za běžnou právní pomoc dle čl. I. odst. 1 je sjednána odměna podle ustanovení 

o smluvní odměně dle vyhlášky č. 177/1996 Sb., v platném znění v návaznosti na 

čas advokáta strávený poskytováním právních služeb. Takto je odměna advokáta 

sjednána ve výši 1 500,00 Kč za každou započatou hodinu právní pomoci. V této 

odměně je zahrnut i režijní paušál, tedy běžné náklady a výdaje, jako jsou hovorné, 

e-maily, poštovné, náhrada za zmeškaný čas. 

2. Za zastupování v řízení před soudem či jinými orgány je sjednána odměna podle 

ustanovení o mimosmluvní odměně dle vyhlášky č. 177/1996 Sb., v platném znění 

v návaznosti na počet provedených úkonů ve věci. Minimální výše této odměny 

za jeden úkon právní služby však činí 1 500,00 Kč. 

3. Vedle odměny uvedené v odst. 2 tohoto článku přísluší advokátovi rovněž hotové 

výdaje představující poštovné, hovorné, cestovní výdaje, náhradu za promeškaný 

čas, náklady na opisy a jiné podobné výdaje vynaložené v nezbytně nutném 

rozsahu, a to ve výši prokázané či stanovené právním předpisem (např. §§ 13, 14 

vyhl. č. 177/1996 Sb.); běžné hotové výdaje dle vyhlášky činí 300,00 Kč za jeden 

úkon právní služby. 

4. Soudní, správní a jiné podobné poplatky, stejně jako náklady na znalecké posudky 

a jiné podobné výdaje, hradí klient z vlastních prostředků. 

5. K účtované odměně bude připočteno DPH v zákonné výši. Advokát prohlašuje, 

že v současné době není plátcem DPH. Pokud dojde v průběhu plnění smlouvy 

ke změně, advokát toto neprodleně písemně sdělí klientovi. 

6. Změna výše odměny je připuštěna pouze na základě domluvy obou smluvních 

stran, přičemž o této změně bude sepsán dodatek ke smlouvě. 

7. Odměna bude advokátovi zaplacena na základě daňového/ých dokladů – 

faktur (dále „faktura“), které budou advokátem vystaveny takto: 

a) za poskytování běžné právní pomoci bude odměna advokáta klientovi 

účtována za jednotlivé úkony právní pomoci, a to měsíčně zpětně. Přílohou 

faktury bude soupis provedených služeb. 

b) při zastupování v řízení před soudem a jinými orgány bude advokát v průběhu 

plnění služeb dle této smlouvy činit průběžná vyúčtování služeb podle počtu 

skutečně provedených úkonů a vynaložených nákladů; po splnění závazku 

advokáta poskytnout právní pomoc v každém stupni řízení budou odměna 

a hotové výdaje advokáta klientovi příp. doúčtovány, Advokát je oprávněn 

požadovat zaplacení zálohy před zahájením jednotlivého soudního či jiného 

řízení. 

8. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. Faktura bude 

zaslána elektronicky na email                     případně do datové schránky 

klienta ID: dqtu9y9. 



 

9. Faktura vystavená advokátem musí obsahovat kromě čísla smlouvy a lhůty 

splatnosti, také náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními 

předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 občanského zákoníku.  

10. Klient je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení 

fakturu, která nesplňuje náležitosti stanovené touto smlouvou či budou-li tyto 

údaje uvedeny chybně či v rozporu se zasmluvněnou odměnou. Bez zbytečného 

odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí zpět advokátovi 

k doplnění. Advokát je povinen vyhotovit fakturu novou. V tomto případě se klient 

nedostává do prodlení s placením. Okamžikem doručení opravené faktury 

počíná běžet nová splatnost faktury v délce 30 kalendářních dnů. 

V. Jiná ujednání 

1. Klient je povinen poskytovat advokátovi včasné, pravdivé, úplné a přesné 

informace a poskytovat včas potřebné listinné doklady a jinou potřebnou 

součinnost. 

2. Advokát je oprávněn a povinen chránit práva a oprávněné zájmy klienta 

svědomitě a čestně, je povinen důsledně využívat zákonné prostředky, uplatňovat 

vše, co podle svého přesvědčení a příkazu klienta pokládá za prospěšné, přičemž 

je vázán právním řádem a v jeho mezích příkazy klienta. 

3. Advokát se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž  

se při plnění této smlouvy dozvěděl a příkazu mlčenlivosti jej může v jednotlivých 

případech zprostit pouze klient. 

4. Advokát je povinen při výkonu své činnosti písemně upozornit klienta na zřejmou 

nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody klienta. V 

případě, že klient i přes takové upozornění na splnění pokynů trvá, neodpovídá 

advokát za škodu takto vzniklou. 

5. Advokát je povinen při své činnosti sledovat veškeré změny právních předpisů  

v oblasti předmětu této smlouvy a to tak, aby činnost pro klienta vykonával vždy 

v souladu s platnou právní úpravou. Advokát je povinen vyvíjet sjednanou činnost 

pro klienta dle svých nejlepších odborných znalostí a schopností a postupovat  

při zařizování záležitostí klienta s odbornou péčí. 

6. Advokát je pojištěn u Generali Pojišťovna a.s. na základě pojistné smlouvy  

o profesním pojištění advokátů s limitem pojistného plnění 7 milionů Kč. 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy neupravené výslovně touto smlouvou se řídí přiměřeně úpravou 

občanského zákoníku ve znění platném k datu uzavření smlouvy (zejména  

o smlouvě příkazní), zákonem o advokacii a vyhláškou o odměnách advokátů  

za právní pomoc jimi poskytovanou (č. 177/1996 Sb.) v platném znění. 

2. Změny či doplnění této smlouvy lze provádět pouze formou písemných  

a číslovaných dodatků. 

3. Tato smlouva bude v případě splnění zákonných předpokladů v úplném znění 

uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Advokát 



prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této 

smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje 

souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních 

údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany 

se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede klient. Smlouva nabývá 

platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

4. Tato smlouva je v souladu s § 559 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění uzavřena elektronicky online. Bude podepsána 

smluvními stranami uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu § 6 odst. 1 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce. Smluvní strany se dohodly, že elektronická transakce bude provedena 

prostřednictvím datové schránky nebo elektronickou poštou (emailem). Jako 

první podepíše smlouvu zhotovitel. 

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 

že považuje celý obsah této smlouvy včetně příloh za určitý, srozumitelný 

a přiměřený a s jeho plným zněním se pečlivě seznámila a že jsou jí známy veškeré 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující; na důkaz toho připojují 

smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

V Ústí nad Labem dne………………… V Ústí nad Labem dne ………………. 

                                _                            __ 

Mgr. Michaela Tichá Madarová Ing. Milan Šlejtr 

advokátka ředitel 

Dopravní společnost Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace 


		2023-11-08T13:47:03+0100
	Mgr. Michaela Tichá Madarová


		2023-11-08T17:39:21+0100
	Ing. Milan Šlejtr




